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»sengepladsgaranti« for en særlig patientgrup- 
pe. 

Jeg vil gerne tilføje/at nedlæggelsen af senge- 
pladser er gennemført på baggrund af en faglig 
rådgivning parallelt med oprustningen af deri 
ambulante behandlingsindsats i distriktspsykia- 
trien og udbygningen af socialpsykiatrien. Det 
skal ikke være et mål at vende tilbage til for- 
gangne tiders store, lukkede, sengebaserede in- 
stitutioner. Tværtimod har det langsigtede mål 
indenfor psykiatrien de seneste årtier været at 
integrere de sindslidende i samfundet i videst 
muligt omfang frem for at isolere dem. 

Spm. nr. S 3653 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (17/6 03) 
af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren kommentere artiklerne i Politi- 
ken den 17. juni 2003 om ændringerne i uddan- 
nelsen af indsatsledere i beredskabet, herunder 
bl.a. oplysningerne om, at brugernes protester er 
blevet hemmeligholdt for ministeriet, at der 
skulle ligge en personstrid ba:g beslutningen og 
udtalelsen fra Beredskabsstyrelsens underdirek- 
tør, Jørgen Holst Hansen, om, at »Det væsentlig- 
ste argument er økonomien«?« 

Begrundelse 

Spørgeren mener, at et godt beredskab er væ- 
sentligt, og finder det bekymrende, at både be- 
redsskabscheferne og politiet mener, at en flyt- 
ning af uddannelsen til Sønderjylland vil med- 
føre forringelser af beredskabet. Spørgeren er 
helt uenig med Beredsskabsstyrelsens underdi- 
rektør i, at økonomien skulle være det væsent- 
ligste argument, det må være hensynet til et for- 
svarligt beredskab. Dertil kommer det demokra- 
tisk og sagligt uholdbare, hvis det er korrekt, at 
ministeren ikke har fået oplysninger om de ind- 
vendinger og bekymringer, der har været fra po- 
liti og beredskabschefter. Dermed har ministe- 
ren jo heller ikke kunnet give fyldestgørende op- 
lysning til Folketinget. 

Svar (25/6 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg har i et brev af 13. maj 2003 orienteret Folke- 
tingets partiers beredskabsordførere om Bered- 
skabsstyrelsens oplæg af 1. maj 2003 om ny 
struktur på Beredskabsstyrelsens skoleområde. 
Som det fremgår af brevet, har jeg på baggrund 
af dette overordnede strategiske oplæg anmodet 
Beredskabsstyrelsen om at arbejde videre med 
planlægningen af de foreslåede ændringer i sko- 
lèstrùkturen. 

For så vidt angår brugernes holdning til æn- 
dringer i indsatslederuddannelsen fremgår det 
af Beredskabsstyrelsens oplæg af 1. maj 2003, at 
en arbejdsgruppe har haft til opgave at evaluere 
den nuværende indsatslederuddannelse og stille 
forslag til eventuelle ændringer i uddannelsen 
samt at vurdere fordele og ulemper ved en even- 
tuel samling af indsatslederuddannelsen i Ting- 
lev. I oplægget har Beredskabsstyrelsen sam- 
menfattende vurderet bl.a. på baggrund af ar- 
bejdsgruppens arbejde, at en sammenlægning af 
indsatslederuddannelsen vil være fordelagtig. 

Ministeriet har fra Beredskabsstyrelsen ind- 
hentet baggrundsmateriale for udarbejdelse af 
forslaget vedrørende indsatslederuddannelsen. 
Det fremgår heraf, at Frederiksberg Brandvæsen 
ved en samlet vurdering af fordele og ulemper 
anser det for en fordel at samle indsatslederud- 
dannelsen i Tinglev. 

KL og Københavns Brandvæsen finder med 
hensyn til kontinuiteten i indsatslederuddannel- 
sen, at der ikke ses problemer i at bevare forlø- 

. bet, som det er i dag, og heller ikke noget pro- 
blem i at samle alle ugerne samme sted. KL og 
Københavns Brandvæsen peger dog på, at der 
er flere ulemper end fordele ved at samle ud- 
dannelsen i Tinglev, herunder bl.a. at det kan 
være vanskeligt at tiltrække de bedste speciali- 
ster og de mest erfarne fagfolk, hvis disse far en ' , - 
transporttid på fem -  seks timer. De finder end- 
videre, at den højeste faglige viden findes i ho- 
vedstadsområdet. Der peges desuden på, at to 
forskellige uddannelsessteder giver mere bred- 
de i øvelsesscenariernel, og at der i hovedstads- 
området vil være et særdeles varieret udbud af 
øvelsesobjekter, fordi der her er flere store of- 
fentlige institutioner, og større virksomheder. 
Endelig peges der på, at politiskoleelever kan 
deltage som figuranter ved øvelser i hoved- 
stadsområdet. 


